Statistische Daten der Weiterbildungseinrichtungen insgesamt 2023
Kurstyp nach Weiterbildungseinrichtung

(geordnet nach Anzahl der Weiterbildungsstunden)

	 
	Eigenveranstaltung / ordentliche Tätigkeit
	Projekt / Sondermaßnahme
	Auftragsprogramm

	Veranstalter
	Anzahl
	Wbh
	TN
	Mittelwert 
	Anzahl
	Wbh
	TN
	Mittelwert
	Anzahl
	Wbh
	TN
	Mittelwert 

	Alpha&Beta
	416
	17.576
	3.660
	8,8
	168
	8.489
	1.901
	11,3
	13
	7.657
	1.653
	127,2

	VHS Südtirol
	1.233
	13.940
	13.822
	11,2
	224
	4.482
	2.292
	10,2
	54
	931
	397
	7,4

	KVW Bildung
	1.289
	15.472
	16.214
	12,6
	88
	2.115
	1.576
	17,9
	24
	253
	216
	9,0

	SBB-Weiterbildung
	807
	12.799
	24.021
	29,8
	29
	1.305
	1.552
	53,5
	56
	611
	991
	17,7

	AZB by Cooperform
	268
	8.948
	1.971
	7,4
	28
	1.475
	225
	8,0
	2
	66
	17
	8,5

	Urania Meran
	412
	5.137
	7.154
	17,4
	174
	2.164
	1.880
	10,8
	12
	149
	59
	4,9

	GWR Vinschgau
	178
	3.683
	1.815
	10,2
	73
	1.504
	474
	6,5
	
	
	
	

	WIFI - Weiterbildung 
	220
	3.375
	4.173
	19,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	KFS
	294
	3.350
	5.544
	18,9
	
	
	
	
	
	
	
	

	HDS Service
	203
	2.281
	2.235
	11,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	GRW Wipptal/Eisacktal 
	49
	591
	511
	10,4
	
	
	
	
	31
	1.056
	285
	9,2

	Zentrum Tau
	37
	478
	384
	10,4
	
	
	
	
	
	
	
	

	HGV - Service 
	37
	438
	418
	11,3
	
	
	
	
	
	
	
	

	Freie Malschule Bozen
	15
	402
	110
	7,3
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kolping Südtirol
	31
	379
	412
	13,3
	
	
	
	
	
	
	
	

	Amt für Weiterbildung
	15
	135
	336
	22,4
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gesamtergebnis
	5.504
	88.984
	82.780
	15,0
	784
	21.534
	9.900
	12,6
	192
	10.723
	3.618
	18,8


	 
	Gastveranstaltung
	Gesamt

	Veranstalter
	Anzahl
	Wbh
	TN
	Mittelwert
	Anzahl
	Wbh
	TN
	Mittelwert

	Alpha&Beta
	
	
	
	
	
	
	
	

	VHS Südtirol
	
	
	
	
	
	
	
	

	KVW Bildung
	
	
	
	
	
	
	
	

	SBB-Weiterbildung
	
	
	
	
	
	
	
	

	AZB by Cooperform
	
	
	
	
	
	
	
	

	Urania Meran
	29
	782
	432
	14,9
	
	
	
	

	GWR Vinschgau
	
	
	
	
	
	
	
	

	WIFI - Weiterbildung 
	
	
	
	
	
	
	
	

	KFS
	
	
	
	
	
	
	
	

	HDS Service
	
	
	
	
	
	
	
	

	GRW Wipptal/Eisacktal 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zentrum Tau
	
	
	
	
	
	
	
	

	HGV - Service 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Freie Malschule Bozen
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kolping Südtirol
	
	
	
	
	
	
	
	

	Amt für Weiterbildung
	
	
	
	
	
	
	
	

	Alpha&Beta
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gesamtergebnis
	1.036
	20.332
	24.649
	23,8
	118
	986
	4.478
	37,9
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Veranstaltungen, Weiterbildungsstunden und Teilnahmen nach Themenbereich - 2023
(ohne Gastveranstaltungen - geordnet nach Anzahl der Weiterbildungsstunden)
	Themenbereich
	VA
	Wbh
	TN
	% Frauen
	Mittelwert TN

	Sprachen
	1.396
	54.290
	13.435
	64,7
	9,7

	Arbeit-Beruf
	2.093
	39.456
	39.246
	38,3
	23,9

	Gesundheit
	1.943
	27.413
	25.970
	87,9
	13,7

	Familie-Generationen
	433
	8.977
	9.241
	61,7
	21,3

	EDV, Internet, Neue Medien
	521
	7.798
	7.266
	66,7
	14,6

	Kultur
	453
	5.939
	10.134
	56,2
	22,4

	Persönliche Bildung
	318
	4.805
	4.552
	75,2
	14,3

	Kreatives Gestalten
	254
	4.805
	2.817
	75,8
	11,1

	IVHS
	233
	4.459
	1.492
	61,3
	6,4

	Garten, Haus, Kochen
	452
	3.596
	5.012
	77,6
	11,1

	Politik-Gesellschaft
	360
	2.891
	5.833
	62,6
	16,2

	Religion
	285
	2.234
	6.746
	72,4
	23,7

	Grundbildung
	27
	1.244
	386
	64,2
	14,3

	Umwelt
	180
	1.225
	5.250
	46,9
	29,2

	Multiplikatoren-Bildung
	119
	1.142
	1.641
	71,9
	13,8

	Gesamtergebnis
	9.067
	170.274
	139.021
	61,6
	16,3


	
	0 bis 5 Jahre
	6 bis 14 Jahre
	15 bis 18 Jahre
	19 bis 29 Jahre
	30 bis 39 Jahre
	40 bis 49 Jahre
	50 bis 60 Jahre
	über 60 Jahre
	Gesamt TN

	Alpha&Beta
	275
	636
	145
	1.177
	3.027
	932
	530
	492
	7.214

	Amt für Weiterbildung
	0
	18
	0
	37
	62
	68
	64
	87
	336

	AZB by Cooperform
	68
	1.019
	73
	405
	314
	206
	104
	24
	2.213

	Freie Malschule Bozen
	0
	0
	0
	3
	3
	2
	3
	99
	110

	GRW Wipptal/Eisacktal 
	0
	16
	18
	167
	174
	204
	168
	49
	796

	GWR Vinschgau
	0
	217
	89
	399
	436
	357
	354
	437
	2.289

	HDS Service
	0
	0
	9
	423
	577
	554
	516
	156
	2.235

	HGV - Service 
	0
	0
	7
	135
	56
	92
	97
	31
	418

	KFS
	92
	1.508
	115
	267
	1.173
	1.214
	652
	293
	5.544

	Kolping Südtirol
	0
	0
	3
	12
	105
	22
	33
	237
	412

	KVW Bildung
	96
	509
	450
	518
	1.147
	1.738
	2.398
	11.150
	18.006

	SBB-Weiterbildung
	0
	56
	527
	4.106
	4.983
	5.244
	5.422
	6.226
	26.564

	Urania Meran
	10
	557
	49
	745
	939
	1.216
	1.633
	3.944
	9.093

	VHS Südtirol
	34
	687
	164
	1.360
	2.157
	2.654
	3.441
	6.014
	16.511

	WIFI - Weiterbildung 
	4
	0
	19
	1.151
	964
	975
	809
	251
	4.173

	Zentrum Tau
	0
	0
	0
	8
	62
	115
	98
	101
	384

	Gesamtergebnis
	579
	5.223
	1.668
	10.913
	16.179
	15.593
	16.322
	29.591
	96.298
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» WBE auBerhalb Sidtirol

= WBE Bozen

= WBE Burggrafenamt

= WBE Digital

= WBE Eisacktal

= WBE Pustertal

 WBE Salten/Schlem

= WBE Uberetsch/Unterland
= WBE Vinschgau

= WBE Wipptal



